



L.dz. ZG / 249 / 2010

Pan
pplk Jacek Kwieciński
Z-ca Dyrektora Generalnego
Służby Więziennej
Warszawa

W nawiązaniu do pisma z dnia 7 września 2010 r. BPR-0220-15/10/2935 uprzejmie proszę o wyjaśnienie nasuwających się wątpliwości, czy wykup ulg dla określonej grupy funkcjonariuszy oznacza zniesienie prawa do zwrotu kosztów dojazdu do służby i z powrotem dla wszystkich, to znaczy również dla tych, którzy z ulg nie korzystają. Konstytucyjna zasada równości wydaje się wskazywać, iż ci którzy z ulg nie korzystają w dalszym ciągu mają prawo do zwrotu kosztów dojazdu o ile zajmują lokal mieszkalny w miejscowości pobliskiej miejsca pełnienia służby.

Innym ważnym elementem wskazanym w rzeczonym piśmie jest obowiązek konsultacji zamiaru wykupienia ulgowych przejazdów ze stroną związkową jedynie w przypadku porozumienia Związku Zawodowego z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej. W naszym przekonaniu taki obowiązek zachodzi i wynika z pkt. 6.4 *Porozumienia w sprawie zasad współdziałania i współpracy pomiędzy Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej a Zarządem Głównym Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa* z dnia 4 lipca 2000 r.

Nie do przyjęcia jest też fakt przerzucania części kosztów wynikających z wątpliwego dobrodziejstwa, jakim jest wykup ulgi, na barki wszystkich funkcjonariuszy, bez względu na korzystanie, bądź nie z ulgowych przejazdów kolejami. Zaliczka w wysokości 21 zł. na poczet podatku dochodowego od osób fizycznych, to nic innego, jak haracz, mimo iż w rzeczywistości nie uzyskało się przychodu. Wyliczony przychód na 116 zł na jednego funkcjonariusza jest li tylko przychodem wirtualnym. Z przeprowadzonej przez Zarząd Główny analizy wynika, że tylko ok. 1160 funkcjonariuszy korzysta z ulgowych przejazdów na podstawie art. 183 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej. Tym samym wykup jednej ulgi kosztował budżet ok. 3 tys. zł. Jest to najdroższe uprawnienie do przejazdów ulgowych, jakie jest nam znane i podważa racjonalność gospodarowania środkami budżetowymi.

Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ FiPW

(-) **Wiesław Żurawski**